

# Jedyne takie zajęcia dla uczniów i nauczycieli - „Kontury łódzkiej kultury - karnet bardzo kulturalny”

09.02.2021 14:13 Sławomir Macias / UMŁ

kategoria: **Aktualności kulturalne**

**Rozwój dziecka**

**Aktualności**

**Edukacja i nauka**

**edukacja kulturalna**

**Cztery różne perspektywy, cztery instytucje, ale jeden wspólny cel: zwiedzić wirtualnie Łódź: miasto znane nie tylko z Ziemi obiecanej Władysława Reymonta.**



Kontury Łódzkiej Kultury to projekt edukacyjny skierowany do dzieci w wieku 7-10 lat

*Kontury Łódzkiej Kultury* to projekt edukacyjny skierowany do dzieci w wieku 7-10 lat, dający jedyną w swoim rodzaju okazję, aby w obecnych pandemicznych czasach, poznać Łódź bez wychodzenia z domu. Cztery lokalne instytucje kultury wychodzą naprzeciw oczekiwaniom uczniów i nauczycieli zainteresowanych historią Łodzi: Centrum Dialogu im. Marka Edelmana

w Łodzi, Muzeum Kinematografii w Łodzi, Muzeum Miasta Łodzi oraz Teatr Pinokio w Łodzi. Doświadczeni edukatorzy połączą się z uczniami poprzez wybraną platformę internetową, aby opowiedzieć o tym, czym jest łódzka wielokulturowość, jak powstawały animacje z łódzkiej wytwórni filmowej Se-Ma-For, co o Łodzi mówią dziewiętnastowieczne fabryki i manufaktury, jakie ślady zostawił po sobie poeta Julian Tuwim oraz czy istnieją łódzkie regionalizmy.

Premierowe zajęcia odbyły się już podczas minionych ferii zimowych. Po pierwszych pozytywnych recenzjach nauczycieli i opiekunów grup oraz napływających pytaniach o ofertę karnetową dla innych grup wiekowych, miło nam zakomunikować, iż pracujemy nad propozycją warsztatów dla uczniów z pozostałych roczników.

Ogłaszamy konkurs!

Do wygrania bezpłatny karnet! Wystarczy, że odpowiesz w możliwie kreatywny, twórczy i inspirujący sposób na pytanie dlaczego to właśnie Twój podopieczni powinni wziąć udział w projekcie *Kontury Łódzkiej Kultury — karnet bardzo kulturalny*. Odpowiedź należy przestać na adres mailowy [karnet@teatrpinkio.pl](mailto:karnet@teatrpinkio.pl) do 22 lutego 2021 r.

Szczegóły: [facebook.com/teatrpinkioowlodzi](https://facebook.com/teatrpinkioowlodzi)



<b>Kontury Łódzkiej Kultury</b>  <b>Bardzo Kulturalny</b>  x 45-minutowe warsztaty online, prowadzone przez edukatorów na wybranej platformie.	<b>Kolorkowa Łódź</b> Centrum Dialogu im. Marka Edelfosa 	<b>Podróż wchłok czasu</b> Muzeum Miasta Łodzi 
	Warsztat dla dzieci o historii Łodzi. Spotkanie poprowadzi Kolorok z Łodzi, kolorowy pluszak, który od wielu lat „oprowadza” dzieci po miście wielu kultur. Nie robi tego sam - towarzyszy mu przewodniczka po Łodzi, autorka bloga, Justyna Tomaszewska lub edukator z Centrum Dialogu, Michał Adamiak.	Warsztat dla dzieci, podjętych i ludziach, zyczących i języku łódzkiej Łodzi opowiadanie eksponaty z muzeal Odkrywając tajemnice i naszych przapradziadków rozmawiaj również o czasie jego odmierzenie.
Wiek uczestników: -9 lat cena karnetu: 00 zł termin realizacji: 16 lutego 2021 rezerwacja: amot@teatrpinakio.pl	<b>Dzieci lubią nie tylko wiać</b> Muzeum Kinematografii 	<b>Mieść pełne he i dźwięw. Łódź Julko Tuwi</b> Teatr Pinakio
	Warsztat dla dzieci o bohaterach łódzkich filmów animowanych. Na przykładzie dwóch najłynniejszych filmowych kotów: Filemona i Bonifacego dzieci poznają świat filmu animowanego i podstawowe techniki jego tworzenia. Oglądają autentyczne materiały z planów odjęciowych.	Warsztat bazujący na filmie autorstwa Małgorzaty Praczyńskiej i zinterpretacji aktorów Teatru Pinakio w Ł stanie się punktem wyjścia indywidualnej i zespołowej



**Kontury Łódzkiej Kultury**

**Karnet Kulturalny**

### Kolorkowa Łódź

Centrum Studiów  
im. Marka Edzardowa



Podczas warsztatów Kolorkowa Łódź dzieci poznają dzieje miasta w pigułce, dowiedzą się jakie kultury budowały Łódź, kto miał największą fabrykę w mieście i czy to prawda, że w Łodzi było ponad 20 rzek. Warsztaty będą przeprowadzone w formie krótkiej prezentacji / wprowadzenia - rozmowy z dziećmi.

Następnym etapem będzie wymyślenie bajki o Łodzi, która powstanie na podstawie prawdziwego wydarzenia, postaci lub miejsca w Łodzi. Prowadzący lub prowadząca warsztaty opracują historie na podstawie pomysłów dzieci, którą dzieci zilustrują, narysują, zagrają - wedle życzenia nauczycieli.

---

**Kontury Łódzkiej Kultury**

**Karnet Kulturalny**

### Miasto pełne hec i dziwów. Łódź Julka Tuwima

Teatr Pinokio



Miasto pełne hec i dziwów. Łódź to warsztat bazujący na Bolesławie autorstwa Małgorzaty Kaczmarek, i zinterpretowany przez akto Pinokio w Łodzi wiersz starannie wyjścia do pracy indywidualnej i Podczas warsztatu uczestnicy poznają twórczość Juliana Tuwima, ale to regionalizmy oraz kulturalne anegdoty wiedzę będą mogli wykorzystać po niania kart pracy pełnych lamigłów i wykreslanek, pod czujnym okiem edukatorki.

**Kontury Łódzkiej Kultury**

**Bardzo Kulturalny**

**Dzieci lubią nie tylko misie**  
MIAŁE

Muzeum Kinematografii

Dzieci lubią nie tylko misie to warsztat dla dzieci o bohaterach łódzkich filmów animowanych.

Na przykładzie dwóch najsłynniejszych filmowych kotów: Filemona i Bonifacjo dzieci poznają świat filmu animowanego i podstawowe techniki jego tworzenia, oglądając autentyczne materiały z planów zdjęciowych (zdjęcia czy fragmenty filmowe). Może także przeprowadzić plastyczny warsztat twórczy. Dobrą zabawę zapewniają bajkowe zagadki i quizy. Słowo wstępne należy jednak do Smoka Wawelskiego, który opowiada o rzeźbach prawdziwych gwiazd filmowych - Filemona i Bonifacjo - czekających na gości przy wejściu do Muzeum Kinematografii w Łodzi.

Logo of Muzeum Kinematografii and other partners.